

Skærbæk Vandværk, Lillebælt A.m.b.a

Generalforsamling den 8. september 2020

Ad pkt. 1 - Valg af dirigent

Jørgen Hansen blev valgt.

Generalforsamlingen var lovligt varslet med annonce i TAU-BÆK nyt.

Indkaldelse til generalforsamlinger - såvel ordinære som ekstraordinære - sker med mindst 14 dages varsel.

Datoen var fejlagtigt ikke lagt på hjemmesiden.

Ad pkt. 2 - Bestyrelsens beretning

Det har været et fint år uden særlige problemer

Vi er nu 896 forbrugere, hvilket i forhold til 2018 er en stigning på 43. Igen i år forventer vi en stigning i forbrugere, når der flyttes ind i lejlighederne på Langelandsvej (48), rækkehusene på Bjørnø- og Enøhaven, og nogle parcelhuse er jo også på vej.

Desuden er der 74 rækkehuse på vej på Overmarken.

I 2019 har vi solgt 79.644 m³ vand et fald på 14772 m³, eller 15,6 % i forhold til 2018, hvor salget steg med 12,8 %. Sidste år kunne vi ikke beregne vores ledningstab, da tallet var negativt. Det må skyldes en aflæsnings- eller Skrivefejl, for beregner vi tabet over 2 år bliver det 4,6 %, og det virker meget sandsynligt.

Vi har forsynet Skærbækværket/ Ørsteds kontorer og boligerne i deres forsyningsområde med 119 m³ vand. Nu er forbindelsen, som den oprindeligt var tænkt, nødforsyning for begge parter. Men til efteråret skal vi forsyne dem i en periode, hvor de skal have udskiftet deres vandværk.

I foråret havde bestyrelsen besluttet at holde åbent hus for vores forbrugere. Det løb af stablen den 7. april hvor ca. 100-120 mennesker i alle aldre mødte op og fik en information om deres vandværk.

Vi har afholdt 7 bestyrelsesmøder. Desuden har Bent og Erik deltaget i et ledningsejermøde i forbindelse med byggeriet på Overmarken.

Bestyrelsesmedlemmer og medarbejdere med ægtefæller har deltaget i en hyggemiddag på ”Kim Køkken” i stedet for den årlige udflugt. Fremover vil vi nok bruge denne forn for ryst sammen middag.

Der har været en del kursusaktivitet i 2019, Tina har været på kursus i Vandværksdrift, Erik har været på kursus i udbudsbetingelser, Torben og Erik har været på kursus i Kodeks for godt bestyrelsesarbejde, Bent og Erik har deltaget i et seminar om blødgøring af vand, og et kursus i beredskabsplaner. Desuden har Erik deltaget i et Rambøll seminar om blødgøring, samt besøgt et forsøgs blødgøringsanlæg i Dalum ved Odense.

Bestyrelsen forventer fremadrettet at deltage i kurser fra Danske Vandværker for at holde os opdateret.

Vi har deltaget i det årlige vandrådsmøde, som sidste år blev afholdt i Fredericia kommunes regi, samt de 2 vandrådsmøder i regionen.

Da der nu er penge på vej ind på kontoen fra tilslutningsgebyrer på Overmarken, skal bestyrelsen til at finde ud af, hvor vi vil renovere ledningsnettet.

Vi prioriterer, hvor der skal renoveres ud fra en oversigt, vi har lavet over hele vores ledningsnet, og hvor vi får mest for pengene, og selvfølgelig alt efter hvor mange penge vi har på kontoen.

Jern- og eternit rør har 1. prioritet efterfulgt af hvid plast, som har den kedelige egenskab, at det bliver hårdt som glas i løbet af nogle år.

Vi har haft 4 vandsprængninger; 2 på Nyvej en på Skærbæk Møllevej og en ved rundkørsken på Skærbækvej. Dertil kommer 3 overgravninger, en på Gisselbakken og to på Hagenørvej.

Vores vandkvalitet er kontrolleret de sædvanlige 4 gange om året, alle med meget fine resultater.

Vi har købt et nyt varslingsystem, hvor vi kan sende SMS til de berørte forbrugere. Her kan vi fortælle, at der bliver lukket for vandet på den/ de veje den dag fra kl. xx til kl yy, og ved vandsprængninger fortælle hvornår de berørte kan forvente at få vand igen.

For at få glæde af dette system, skal man have en mobiltelefon i de offentlige systemer f. eks Krak, har man hemmeligt nummer eller f.eks. firmabetalt telefon, skal man selv tilmelde sig på vores hjemmeside, husk lige at afmelde den firmabetalte telefon, hvis man skifter arbejde eller nummeret ikke er interessant mere.

Desværre kan det ikke fortælle, hvor og hvornår næste rørsprængning vil ske. Men vi nærmer os, for de nye målere, vi har købt, har en lyttefunktion, som kan spore lækager. Vi har i første omgang

købt 100 stk. primært for at dække Overmarken og for at kunne udskifte hen af vejen, hvis en måler går i stykker. Vi har besluttet at alle målere der er ældre end 2015 skiftes i 2022.

Vores målerleverandør har haft store problemer med at levere, da de mangler stumper fra Kina.

Til slut vil jeg gerne takke vores ansatte og mine bestyrelseskolleger for veludført arbejde og et godt samarbejde i det forgangne år.

Alle har arbejdet for at levere vand af ypperlig kvalitet. Og det er lykkedes.

Ad pkt. 3 - Den reviderede årsrapport for år 2019

Årsrapporten for 2020 fremlægges med fokus på de største poster og leverandører, og den nye regnskabspraksis beskrives som de tidligere år.

For hele vandsektoren gælder det såkaldte "hvile-i-sig-selv"-princip. Det betyder, at der over en årrække skal være balance mellem vandselskabets udgifter og indtægter.

Princippet indebærer, at der er fuld brugerfinansiering. Vandselskabets udgifter til etablering, drift, vedligeholdelse, administration og forrentning af lån skal med andre ord dækkes fuldt ud af bidrag fra brugerne.

Kort fortalt betyder det, at vores takster hverken må være for høje eller for lave, idet for høje takster vil medføre overdækning (forbrugerne betaler for meget ifht. vores omkostninger) eller en underdækning (forbrugerne betaler for lidt ifht. vores omkostninger).

Vi mener sådan set, at det er et godt princip, fordi det er en forbrugerbeskyttelse, at vi som vandværk ikke hæver priserne uden at have omkostninger, der skal dækkes heraf. Det har principielt ingen betydning for resultatet, men er regnskabsteknisk, men gør det visuelt for forbrugerne, om regnskabet hviler i sig selv.

Resultatet 2019 viser, at der for året er 26.787 kr. i underdækning. Det betyder selvfølgelig ikke, at vi sender en regning til forbrugerne med et skyldigt beløb, denne underdækning dækkes af, at vi i 2020 budgetterer med en overdækning på over 1 million (og her opkræver vi så heller ikke et lavere beløb hos forbrugerne end det i takstbladet anførte).

Driftsbidraget i 2019 var lavere end i 2018, hvor vi jo, pga. den fantastiske sommer vi havde, så en markant stigning i salg af vand, som så er tilbage til mere normale tilstande i 2019.

Udgifter til produktionsomkostninger er stort set uændrede. Vi har fortsat kunne holde udgifter til vedligeholdelse af bygninger, inventar, installationer og boringer nede på et minimum, men jo ældre ting bliver, desto mere vedligeholdelse hvorfor vi ikke vil undgå en stigning i dette.

Vi har fortsat outsourcet bogholderfunktionen.

- Over/underdækning vil også fremgå under balancen på passiv siden under langsigtede gældsforpligtelser. Her kan ses, at vi efter 2019 har en overdækning på 3.192.282. Det er det beløb der tidligere var egenkapital.

- Betyder det så, at vi skylder jer forbrugere 3 mio. Nej, naturligvis ikke. De penge findes på aktivsiden og er lagt i materielle anlægsaktiver som eks. ledningsnet, bygninger, grund osv.

Revideret årsrapport fremlagt for generalforsamlingen og godkendt.

Ad pkt. 4 - Budget for år 2020

Budgettet for Skærbæk Vandværk Lillebælt A.m.b.A. for perioden 1. januar – 31. december 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den anvendte regnskabspraksis for budgettet svarer til den anvendte regnskabspraksis for virksomhedens årsrapport for 2019, hvortil der henvises.

Forudsætninger lagt til grund for budgettet:

Der forventes en stigning i antallet af forbrugere og salg af vand hvorfor indtægter fra faste og variable stiger i 2020 (Forudsætningen er 80 nye tilslutninger).

Der forventes en overdækning på 1.204.000 kroner.

Anlægsbidrag indtægtsføres i samme omfang som med afskrivninger på ledningsnettet

Produktionsomkostninger forventes at falde

Distributionsomkostningerne forventes at stige

Administrationsomkostninger forventes af falde

Der er ikke budgetteret med nye investeringer i 2020.

Såfremt budgettet realiseres i 2020 som forudsat, vil vandværkets finansielle beredskab antagelig være større ved udgangen af 2020 som ved udgangen af 2019. Det vil sige, vi er godt på vej til at opbygge likvider til fremtidige investeringer.

Budget fremlagt for Generalforsamlingen og godkendt.

Ad pkt. 5 - Takstblad for år 2020

Den største forskel mellem takstbladet 2019 og taksbladet 2020 er opsætningen.

Vi har fastholdt det faste driftsbidrag og det variable drift bidrag.

Der er ingen ændringer i afgiftssatserne som vi heller ej kan påvirke. Ledningsført vand er fortsat 5,86 kr./m³ mens bidrag til grundvandskortlægning er 0,39 kr./m³.

Ved byggevandstilslutning betales stadig de faktiske omkostninger til opsætning af midlertidig måler og der betales også for det faktiske vandforbrug.

Fremadrettet gælder det for parcelhuse, ejerlejligheder, lejligheder, andelsboliger og fritidshuse i landzone, at der udover de 5.625 kr. betales øvrige faktiske omkostninger forbundet med anlæggelse af forsyningsledning idet det kan blive langs dyrere at etablere en sådan udenfor byzone.

Ad pkt. 6 - Behandling af indkomne forslag.

Der var ikke kommet yderligere forslag ind rettidigt til behandling på Generalforsamlingen.

Forslag skal, for at kunne behandles på ordinær generalforsamling, afgives til bestyrelsens formand senest en måned efter regnskabsårets udløb.

Ad pkt. 7 - Valg af 3 medlemmer til bestyrelsen.

Følgende var på valg:

På valg er:

Torben Nielsen (Genopstiller)

Anne H. Tamberg (Genopstiller)

Desuden ønskede Jørgen L. Andersen at træde ud af bestyrelsen.

Valgt er:

Torben Nielsen

Anne H. Tamberg

Merete Lyhne

Ad pkt. 8 - Valg af suppleanter til bestyrelsen.

På valg er:

Henrik Søgaard Rasmussen

Per Sørensen

Valgt blev:

1. Suppleant: Henrik Søgaard Rasmussen

2. suppleant: Per Sørensen

9) Valg af revisor og revisorsuppleant

På valg er: Jens Tang Ottosen (revisor)

Jørgen Hansen (suppleant)

Valgt blev:

Jens Tang Ottosen (revisor) og Jørgen Hansen (suppleant).

Ad pkt. 10 - Eventuelt.

Intet at bemærke.

Godkendt af dirigenten Jørgen Hansen.



Den: 2020-09-24